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valdsenfondet. Betænkning (B. sp. 641) afgivet 4/5. (Ordfører: 
Lars M. Olsen). 2. beh. 9/5 (F. sp. 4643). 

Lovforslaget fremsattes samtidig med forslag til lov- om 
oprettelse af Statens kunstfond og Eckersberg-Thorvaldsen- 
fondet og forslag til lov om ændringer i lov om offentlig auktion 
ved auktionsledere. Det tilsigtede en forhøjelse af de i lov nr. 
138 af 24. april 1935 om afgift af offentlig auktion m. m. fast- 
satte procentvise auktionsafgifter på omkring 50 pet. og des- 
uden en forhøjelse af de faste auktionsafgifter, der har været 
uforandrede siden 1935-lovens ikrafttræden. 

Som begrundelse for disse forhøjelser anførte finansministeren 
ved fremsættelsen: 

홢Dette lovforslag må ses i sammenhæng med det af den højt- 
ærede undervisningsminister fremsatte forslag til lov om oprettelse 
af statens kunstfond og Eckersberg-Thorvaldsenfondet, hvorefter der 
홢 foreløbig i 4 år 홢 skal stilles et beløb af ialt 775 000 kr. årlig 
til rådighed for de 2 fonds. 

Jeg har ikke ment, at staten bør påtage sig denne udgifts- 
byrde, uden at der samtidig tilvejebringes hjemmel for en tilsvarende 
forøgelse af statens indtægter, og efter at man bl. a. af praktiske grunde 
har måttet forlade tanken om en særlig afgift på kunstsalget eller 
en afgift specielt på kunstauktioner, har jeg fundet det naturligt 
at foreslå en forhøjelse af auktionsafgifterne i almindelighed. 

De gældende regler om afgift for offentlig auktion m. m. findes 
i lov nr. 138 af 24. april 1935. Denne lov indeholder bestemmelser 
dels om procentvis fastsatte afgifter, dels om afgifter, der er fikseret 
til bestemte beløb. 

Ved nærværende forslag foreslås dels en forhøjelse af de pro- 
centvise afgifter med 50 pct., dels en forhøjelse af de faste afgifter; 
den sidstnævnte forhøjelse må ses på baggrund af prisniveauets 
udvikling siden 1935. 

Hvis man lægger statens samlede indtægt af auktionsafgifterne 
i de seneste år til grund, må det antages, at provenuet af de fore- 
slåede forhøjelser vil blive noget større end de 775 000 kr. årlig, 
som der skulle tilvejebringes dækning for. Imidlertid må man regne 
med, at de seneste års auktionsafgifter har været ekstraordinært 
store, bl. a. på grund af de særlige auktioner over brugte motor- 
køretøjer, og man må således være forberedt på en vis nedgang i 
disse afgifter. Når udsigten til en sådan nedgang tages i betragtning, 
må det skønnes, at provenuet af de foreslåede afgiftsforhøjelser til- 
nærmelsesvis vil modsvare statens udgifter til de 2 fonds." 

I bemærkningerne til lovforslaget hedder det bl. a.: 
홢Auktionsafgifterne har ifølge statsregnskabet indbragt: 


